

MILITARY ENGINEER SERVICES
NOTICE OF TENDER

1. Applications are invited by the **CMES (NAVY) COMCOAST OFFICE AT PNS KARSAZ KARACHI** up to **24 January 2025** by 1500 hours for pre-qualification of contractors/firms. Tenders for the following works/Supply to be issued to the pre-qualified firms/contractors are required to be submitted by **1130 hours on 31 January 2025** and shall be opened on **31 January 2025** by **1200 hours:**

S/No	Name of Work
a.	Supply of Fresh Water Through Bowzer for MAR/UTS of A Company Batch A-24 of MTC Hammerhead Gwadar
b.	Supply of Fresh Water Through Bowzer for Omar Post and Ramzan Post 32 nd Creek Bn
c.	Construction of Ready Use Locker at LSS Khor Kalmat
d.	Repair / maint of SUBRON-05 Barrack at JNB Ormara

2. Firms/Contractors borne on approved list 'D' of MES contractor or other Government departments having experience of this type of work may only apply. **THE CONTRACTORS WILL ALSO FURNISH VALID REGISTRATION CERTIFICATE OF PAKISTAN ENGINEERING COUNCIL AND BANK STATEMENT.**

3. Firms/Contractors, not borne on the approved list of MES Contractor will furnish with their application proof of their being on the appropriate list of the Department concerned, a statement of financial standing with necessary bank certificate, details of staff employed, details of tools and plants and previous experience giving details and type of work, executed in the last to years and in hand on the proforma appended below duly attested by Class-I Gazetted Officer.

4. Contractors **NOT BORNE** on MES approved list of contractors or **THOSE SUSPENDED** from the approved list of MES Contractors due to non depositing enhanced amount of standing security will deposit earnest money equal to 2% of the above mentioned estimated cost in the form of FDR, Deposit At Call etc duly pledged in the name of CMES (Navy) COMCOAST. This amount is refundable; if the contractors are not pre-qualified/they do not secure the contract.

5. **APPLICANT NOT PROVIDING THE INFORMATION ON THE FOLLOWING PROFORMA WILL NOT BE CONSIDERED FOR ISSUE OF TENDER: -**

S/No	Name of work executed during last two years and in hand	Agency e.g. MES/Pak PWD/PR/CDA etc	Amount of work	Time allowed in Months	Date of Actual Completion	Percentage Progress of Work in hand	Department Performance report on each work by the Divisional Engineer/XEN

6. CMES (Navy) COMCOAST may reject all bids or proposals at any time prior to the acceptance of a bid or proposal. The CMES (N) COMCOAST shall upon request communicate to any supplier or contractor who submitted a bid or proposal, the grounds for its rejection of all bids of proposals, but is not required to justify those grounds. Incomplete application with missing data shall not be entertained.

ملٹری انجینئر سروسز
ٹینڈر نوٹس

1- ٹھیکیداروں/فرموں کی پیشگی اہلیت کے لئے سی ایم ای ایس (نیوی) کمکوسٹ آفس، پی این ایس کارساز کراچی کو 24 جنوری 2025 کو 1500 تک درخواستیں مطلوب ہیں درج ذیل کاموں / سپلائی کے لئے ٹینڈرز پیشگی اہل فرموں / ٹھیکیداروں کو 03 فروری 2025 کو صبح 1130 بجے تک جمع کرانے ہونگے 31 جنوری 2025 کو دوپہر 1200 بجے تک کھولے جائیں گے۔

S/No	Name of Work
a.	Supply of Fresh Water Through Bowzer for MAR/UTS of A Company Batch A-24 of MTC Hammerhead Gwadar
b.	Supply of Fresh Water Through Bowzer for Omar Post and Ramzan Post 32 nd Creek Bn
c.	Construction of Ready Use Locker at LSS Khor Kalmat
d.	Repair / maint of SUBRON-05 Barrack at JNB Ormara

2- صرف ایسے فرمز / ٹھیکیداروں جو کہ ایم ایس ایس کنٹریکٹر کی ”D“ فہرست یا دیگر حکومتی حکموں سے منظور شدہ ہوں اور اس قسم کے کام کا تجربہ رکھتے ہوں درخواست جمع کروا سکتے ہیں۔ ٹھیکیداران پاکستان انجینئرنگ کونسل کا درست رجسٹریشن سرٹیفیکیٹ اور بینک اسٹیٹمنٹ بھی فراہم کریں گے۔

3- ایسے فرمز / ٹھیکیداران جو کہ ایم ایس ایس کنٹریکٹر کی منظور شدہ فہرست میں شامل نہیں ہیں وہ درخواست کے ساتھ متعلقہ محکمے کی منظور شدہ فہرست میں موجودگی کا ثبوت، بینک سرٹیفیکیٹ کے ساتھ اپنی مالی حیثیت کی اسٹیٹمنٹ ملازمین کی تفصیلات اوزار اور پلانٹس کی تفصیلات گزشتہ دو سالہ تجربے اور کام کی نوعیت کی تفصیلات فرسٹ کلاس گزیٹیڈ افسر سے تصدیق شدہ نیچے دیئے گئے پرفارم پر درج کر کے منسلک کریں گے۔

4- ایسے ٹھیکیداران جو کہ ایم ایس ایس کی ٹھیکیداروں کی منظور شدہ فہرست میں شامل نہیں یا اسٹیٹنگ سیکورٹی کی رقم جمع نہ کرانے کی وجہ سے اس فہرست سے نکال دیئے گئے ہوں، سی ایم ای ایس (نیوی) کمکوسٹ کے حق میں ایف ڈی آر کال ڈپازٹ وغیرہ کی صورت میں مذکورہ تخمینہ لاگت کا 2% بیعانہ جمع کرائیں گے۔ اگر ٹھیکیداران پیشگی اہل قرار پانے سے قاصر ہوئے یا اگر وہ کوئی ٹھیکہ محفوظ نہیں کر پائے تو اس صورت میں یہ رقم قابل واپسی ہے۔

5- درج ذیل پرفارم پر معلومات فراہم نہ کرنے والے درخواست گزاران کو ٹینڈر جاری نہیں کیا جائے گا۔

S/No	Name of work executed during last two years and in hand	Agency e.g. MES/Pak PWD/PR/CDA etc	Amount of work	Time allowed in Months	Date of Actual Completion	Percentage Progress of Work in hand	Department Performance report on each work by the Divisional Engineer/XEN
------	---	------------------------------------	----------------	------------------------	---------------------------	-------------------------------------	---

6- سی ایم ای ایس (نیوی) کمکوسٹ بزرعہ پیشکش کی قبولیت سے قبل کسی بھی وقت تمام بڈ یا پیشکش مسترد کر سکتا ہے۔ سی ایم ای ایس (نیوی) کمکوسٹ بڈ یا پیشکش جمع کروانے والے سپلائر / ٹھیکیدار کی درخواست پر اسکی تمام بڈ یا پیشکشوں کو مسترد کرنے کی وجوہات سے آگاہ کرے گی لیکن ان وجوہات کا جواز پیش کرنے کی پابند نہیں ہے۔ نا مکمل درخواستیں زیر غور نہیں لائی جائیں گی۔